Batterien
Immer Strom
1. VRLA Technologie
VRLA ist die englische Abkürzung für Valve Regulated Lead
Acid, d.h. die Batteriezellen sind ventilgesteuert, und durch
Überladung oder einen Zellfehler entstehendes Gas kann
durch ein Sicherheitsventil entweichen.
VRLA Batterien haben eine ausgezeichnete Lecksicherheit

U = const. 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Lagerung 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Victron Gel “Deep Cycle”
I = const.  14,1 - 14,4
U = const. 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Lagerung 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Victron Gel “Long Life”
I = const.  14,0 - 14,2
U = const. 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Lagerung 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Tabelle 3: Empfohlene Ladespannungen
12 Volt Deep Cycle AGM Allgemeine Spezifikation
LxBxH Gewicht Technologie: Platten, AGM
Artikel Nummer Ah V mm kg Polmaterial: Kupfer
Nennkapazität: 10 Std. Entladung bei 25 °C
BAT212120080 12 12 151x 98 x101 4 Lebensdauer (Float): 7-10 Jahre bei 20 °C
BAT412120080 35 12 197x130x180 11 Zyklenzahl: 200 Zyklen bei 100% Entladung*
BAT412550080 55 12 299x138x230 20 400 Zyklen bei   50% Entladung
BAT412600080 60 12 260x168x233 21 900 Zyklen bei   30% Entladung
BAT412800080 80 12 260x168x233 27
BAT412100180 100 12 224x171x330 33
BAT412121080 120 12 409x176x225 38
BAT412151080 150 12 485x172x240 47
BAT412201080 200 12 522x238x238 65
12 Volt Deep Cycle GEL Allgemeine Spezifikation
LxBxH Gewicht Technologie: Platten, GEL
Artikel Nummer Ah V mm kg Polmaterial: Kupfer
Nennkapazität: 10 Std. Entladung bei 25 °C
BAT412550100 55 12 299x138x230 20 Lebensdauer (Float): 12 Jahre bei 20 °C
BAT412600100 60 12 260x168x233 21 Zyklenzahl:   300 Zyklen bei 100% Entladung*
BAT412800100 80 12 260x168x233 26   600 Zyklen bei   50% Entladung
BAT412101100 100 12 224x171x330 33 1300 Zyklen bei   30% Entladung
BAT412121100 120 12 409x176x225 38
BAT412151100 150 12 485x172x240 48
BAT412201100 200 12 522x238x238 66
2 Volt Long Life GEL Allgemeine Spezifikation
LxBxH Gewicht Technologie: Panzerplatten, GEL
Artikel Nummer Ah V mm kg Polmaterial: Kupfer
Nennkapazität: 10 Std. Entladung bei 25 °C
BAT702801260 800 2 710x215x193 56 Lebensdauer (Float): 20 Jahre bei 20 °C
BAT702102260 1000 2 710x215x235 68 Zyklenzahl: 1200 Zyklen bei 100% Entladung*
BAT702152260 1500 2 855x215x277 109  700  Zyklen bei   50% Entladung
BAT702202260 2000 2 815x215x400 138 2400 Zyklen bei   30% Entladung
BAT702302260 3000 2 815x215x580 202
Weiter Kapazitäten und Polarten auf Anfrage
* Spannung bei Ende der Entladung 10,8 V bei einer 12 V Batterie